
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Palladio” 

Via D. Alighieri, 4 – 36026 POJANA MAGGIORE (VI) 
Tel.  0444 898025 – Fax  0444 799098  e-mail VIIC814001@istruzione.it - VIIC814001@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. VIIC814001 – C.F. 80015470240   -  http://www.icspojana.edu.it 
(vedasi protocollo)          Poiana Maggiore, (vedasi timbratura)  
 

Alla Sig.ra Frigo Mariella 
di Lonigo   (VI) 
All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 
OGGETTO : Decreto di aggiudicazione definitiva per incarico di ESPERTO ESTERNO di cui al 

Programma Operativo Nazionale  Potenziamento Cittadinanza Europea Modulo Sottotitolato 
per cittadini Europei   10.2.3B-FSEPON-VE-2018-30  
CUP : G77I17000450007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

programmazione 2014-2010 FSE- Potenziamento Cittadinanza Europea . Avviso 3504 del 31/03/2017. 
VISTO l’avviso pubblico n. 3504 del 31-03-2017 per il potenziamento della Cittadinanza Europea Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e azione 10.2.3C del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente Regolamento recante “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai senso dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. in  particolare l’art.5 del D.L n. 75 del 
25/05/2017; 

VISTA la nota  autorizzativa  AOODGEFID/23643 del 23/07/2018 con la quale è stato confermato il 
finanziamento complessivo  di  € 15.246,00 per la realizzazione del progetto- Potenziamento della 
Cittadinanza europea; 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti del 06 aprile 2017 punto 2 e la delibera del Consiglio d’Istituto del 26 
aprile 2017 punto 3/4 all’O.d.G di approvazione  del PON/FSE – “ Programma Operativo Nazionale Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.2 Azioni di 
potenziamento delle aree disciplinari di base sottoazione 10.2.2A.Cittadinanza Europea – propedeutica al  
10.2.3B  Azioni di internazionalizzazione  sistemi educativi e modalità – azioni di potenziamento 
linguistico – Potenziamento della  cittadinanza Europea; 

VISTE   le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto come 

da Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2322/C14 del 27/06/2019, avvalendosi di figure 
professionali aventi competenze specifiche; 

VISTO   l’avviso di selezione per il reclutamento di personale Esterno esperto, prot. n. 2472/C14 del 17/07/2019; 
VISTO il Verbale della riunione della Commissione per la valutazione delle domande e curricula per l’incarico di 

esperto esterno con  contestuale decreto prot. n. 2625/C14 del 20/08/2019 e l’allegata graduatoria 
pubblicati  sul sito on-line il 20/08/2019; 

 
DECRETA 

 

di assegnare l’incarico di Esperto Esterno alla Sig.ra Frigo Mariella  – Lonigo (VI),  individuata quale Esperto 
in relazione ai titoli culturali e professionali,  nell’ambito del Progetto 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-30  per il 
progetto Potenziamento della Cittadinanza Europea - Modulo Sottotiltolato per cittadini Europei. 
Per tale incarico verrà corrisposto un compenso orario omnicomprensivo di € 70,00 (settantaeuro)per un massimo 
di 60 ore come da avviso prot. n. 2472/C14 del 17-07-2019. 
 

Per accettazione Frigo Mariella       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
_____________________________             Giuseppe Borroni 

    Firma autografa sostituita a mezzo  
              stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

 

 

UFHI6R.AOOviic814001.001.2673.27-08-2019.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


